Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 317/2023.

Requer ao Executivo Municipal, que por meio do
Departamento Municipal de Trânsito- Depatran,
implante redutor de velocidade, na Rua Aimoré,
nas proximidades da Associação Gonçalves Ledo,
no Bairro Brasília.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, que por meio do
Departamento Municipal de Trânsito-Depatran, implante, redutor de velocidade na Rua
Aimoré, nas proximidades da Associação Gonçalves Ledo, no Bairro Brasília.

Nesta via vários motoristas trafegam em alta velocidade, o que vem
ocasionando inúmeros infortúnios, pois tanto pedestres como os demais motoristas ficam
totalmente expostos ao risco de acidentes, situação que será amenizada com a implantação
de redutor de velocidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de março de 2023.

		2023-03-14T15:46:58-0300

		2023-03-15T16:15:24-0300